

یادداشت ...

در مورد واگذاری کیش ایر

محمد ثابت فرد



از جمله مباحث مهم مورد علاقه مشترک جامعه مدنی بخش خصوصی و دولت، واگذاری شرکت هواپیمایی کیش بود. واگذاری این شرکت نخستین بار در سال ۱۳۸۵ مطرح شد و در لیست خصوصی سازی قرار گرفت که تاکنون چند بار به دلیل آماده نبودن پرونده، اصلاح ناوگان و اصلاح ساختار به تعویق افتاده است. در این باره تا به حال مباحث زیادی مطرح شده است که برای خوانندگان گرامی روزنامه تکراری است. اینجانب در این مقاله کوتاه به فرازهای اشاره می‌کنم که تاکنون کم تر مورد تأکید قرار گرفته و با اصلاح توجهی نشده است. در این مقدمه ذکر این نکته ضروری است که به عنوان یک مسئول سابق سازمان منطقه آزاد کیش در جایگاه مدیر امور مجامع سازمان که نماینده اصلی سازمان برای خصوصی سازی شرکت مزبور بوده، مدیر کل حوزه مدیرعامل و شهروند کیش مخالف واگذاری شرکت مزبور می‌باشم و اعتقاد دارم اهداف اقتصادی شرکت کیش ایر باید در خدمت توسعه کیش باشد و ترکیب هواپیمایی کیش و فرودگاه کیش می‌تواند هم از نظر اقتصادی سودده باشد و هم ذی نفعان متنوع کیش که مهم ترین آن شهروندان کیش و فعالان گردشگری کیش هستند را خوشحال کند. و اما استدلال‌ها:

۱- قانون خصوصی سازی در کشور ما که در راستای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تدوین و ابلاغ شده است، مخاطبش شرکت‌های دولتی است. شرکت دولتی تعریفش در قانون خدمات کشوری و قانون محاسبات عمومی مشخص است. حال آنکه شرکت‌های وابسته به مجموعه‌های مدیریتی مناطق آزادبیل قانون تجارت و مقررات مناطق آزاد فعالیت می‌کنند و از شمول مقررات شرکت‌های دولتی خارج هستند. با این استدلال، قانون مزبور نمی‌تواند مبنای خصوصی سازی برای شرکت کیش ایر قرار گیرد. چه آنکه، دستگاه متولی که نام کیش ایر را به سازمان خصوصی سازی اعلام کرد، وزارت راه و شهرسازی بود که به هیچ عنوان رابطه‌ی سهام داری با کیش ایر نداشت و صرفاً مقررات گذار در حوزه حمل و نقل بود. در نتیجه، فرایند خصوصی سازی کیش ایر با یک ابهام جدی قانونی روبرو می‌باشد که باید توسط مجلس محترم رفع شود و با فرایند خصوصی سازی شرکت‌های مناطق آزاد به صورت یک قانون جداگانه تدوین و ابلاغ شود، به طوری مثال سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان سهام دار صد درصدی کیش ایر خود، وظیفه‌ی خصوصی سازی آن را به عهده گیرد و از فرایند واگذاری بورس اوراق بهادار استفاده کند.

۲- سود سهام شرکت کیش ایر هیچ‌گاه به حساب خزانه دولت اریز نشده که وجوه حاصل از واگذاری این شرکت به حساب خزانه اریز شود و در سرجمع بودجه ملی لحاظ شود. سود سهام این شرکت به حساب سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان سهام دار اصلی و اریزی می‌شد که سود سهام سازمان نیز در گزارش مالی تلفیقی قابل تقسیم نبود و تماماً صرف زیرساخت‌های منطقه می‌شده است. حال با کدام استدلال بخشی از بدنه‌ی این سازمان ارتباطش با شرکت اصلی قطع شود و به حساب خزانه دولت و اریز شود؟!

با این استدلال‌ها امیدوارم که مسئولان جدید مستقر در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان منطقه آزاد کیش تدبیری بیندیشند تا این شرکت به عنوان پاره‌ن سازمان منطقه آزاد کیش مجدد به دام کیش عزیز بر گردد و مجمع عمومی آن صرفاً با حضور هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شود.

* کارشناس اقتصادی

امضاء تفاهم‌نامه همکاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با سازمان متخصصین و مدیران ایران



اقتصاد کیش - در نشست همکاری‌های مشترک دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با سازمان متخصصین و مدیران ایران که با حضور مسئولان و مجموعه هم‌راه بود، تفاهم‌نامه همکاری امضاء شد.

به گزارش اقتصاد کیش «رضا مسرور» و «ایمان مصدری» در نشست همکاری‌های مشترک دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با سازمان متخصصین و مدیران ایران، تفاهم‌نامه همکاری‌های فی‌مابین امضاء کردند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد هدف این تفاهم‌نامه را استفاده از ظرفیت‌های سایر سازمان‌ها جهت پیشبرد برنامه‌های حائز اهمیت مناطق پرشماره و گفت: بهبود فضای کسب و کار در مناطق و حذف گام‌های زائد یکی از اولویت‌های ما در دبیرخانه است که در این بخش توانمندسازی IT باید نقش اساسی ایفا کنند.

وی پیاده‌سازی هوش مصنوعی را نیازمند یک اکوسیستم دانست و افزود: برای اجرای هوش مصنوعی مجموعه عواملی چون فرهنگ، شرایط و زیرساخت‌ها باید وجود داشته باشد که برخی از مناطق آزاد قابلیت و ظرفیت لازم را دارند و دبیرخانه در راستای تفاهم‌نامه آمادگی ایجاد بسترهای آن را دارد.

مسرور یادآور اینکه تفاهم‌نامه‌ها باید در حد یک نشست و ظواهر موضعی باقی بماند و مسئولان هر دو مجموعه باید با جدیت برای عملیاتی کردن این تفاهم‌نامه اقدام نمایند، گفت: دبیرخانه آمادگی تبدیل شدن ایده به ایده‌های تجاری را دارد.

در ابتدای این نشست «ایمان مصدری» ضمن تشکر از دکتر مسرور بابت توجه به سازمان‌های ملی و غیر دولتی گزارشی از تأسیس و معرفی و عملکرد بخش‌های مختلف سازمان متخصصین و مدیران ایران ارائه داد.

گفتنی است در تفاهم‌نامه مشترک فی‌مابین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با سازمان متخصصین و مدیران ایران ۴ موضوع، تشکیل واحد مشاوره کسب و کار جهت ارائه خدمات مشاوره به سرمایه‌گذاران و تشکیل بوت کمپ‌های مسرمانه‌گذاری و سرمایه‌پذیری؛ تشکیل کارخانجات نوآوری در منطقه؛ تشکیل اتاق‌های تخصصی هوش مصنوعی؛ و مطالعات میدانی، مقاوم‌سازی و بهسازی مناطق آزاد کشور در قالب معاینه فنی ساختمان آمده است.

امروز و فردا در کیش

رویدادهای اجتماعی، فرهنگی، هنری جزیره

* امروز شنبه:

- برگزاری کنسرت علی رضا طلیسچی - سالن هال مریم کیش ساعت ۲۳:۵۹

* فردا یکشنبه:

- رقابت‌های قهرمان کشوری ترای اتلون کاپ آزاد - ساحل مارینا پارک

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور:

بازگشت بخشی از درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده به جزیره کیش، ضرورتی انکارناپذیر است



اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اهمیت بازگشت درآمدهای مالیاتی به جزیره، در خصوص رفع موانع مالیاتی و توسعه زیرساخت‌های اقتصادی این منطقه صحبت کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، محمد کبیری در این جلسه با اشاره به اهمیت اجرای قانون مناطق آزاد گفت: روح حاکم بر توسعه مناطق آزاد باید بر اساس قانون چگونگی اداره این مناطق اجرایی شود. «وی در این

کیش سالانه میزان حدود سه میلیون گردشگر است و نیاز به تقویت زیرساخت‌هایی همچون آب، برق و انرژی دارد.»

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین به اصلاح ماده ۱۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده اشاره کرد و گفت: یکی از شروط این ماده برای کیش محقق شده است. شرط دوم درباره تراز تجاری مثبت قابل دستیابی است و شرط سوم که به تفسیر قانونگذار مربوط می‌شود، در کار گروه مشترک بررسی خواهد شد. «وی خاطر نشان کرد که صادرات خدمات در حوزه گردشگری و صنایع نفت، گاز و پتروشیمی نیز باید در محاسبات تراز تجاری کیش لحاظ شود.

کبیری تعامل مثبت سازمان منطقه آزاد کیش با سازمان امور مالیاتی را گامی مهم در تسهیل مسائل مالیاتی دانست و از برنامه‌ریزی برای بازگرداندن عوارض مالیات بر ارزش افزوده و تسهیل امور مالیاتی خبر داد. وی همچنین به زودی مکاتباتی با وزیر اقتصاد در این زمینه انجام خواهد داد.

این نشست که با حضور فعالان اقتصادی و اصناف جزیره برگزار شد، فرصتی بود تا مشکلات و دغدغه‌های مالیاتی آنان به تفصیل مطرح شود. کبیری در پایان تأکید کرد: «کیش باید به‌عنوان یکی از مناطق آزاد پیشرو، در اجرای سیاست‌های توسعه‌ای نقش کلیدی ایفا کند و با تمام تلاش خود را برای رفع موانع و تحقق این هدف به کار خواهیم گرفت.»

محمد هادی سبحانیان رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور در نشست با فعالان اقتصادی و اصناف جزیره کیش:

مالیات بر ارزش افزوده مناطق آزاد باید به صورت کامل به این مناطق برگردد

همراه سوالاتی در دیگر حوزه‌ها مطرح و مقرر شد در کارگروهی با حضور سازمان امور مالیاتی، سازمان‌های مناطق آزاد و سایر دستگاه‌های مرتبط که به موجب قانون صاحب نظر در اعمال ششروط معافیت مالیاتی مناطق آزاد هستند در بازه زمانی یک ماهه، موضوعات پیگیری شود که بتوانیم مسائل، ابهامات و چالش‌هایی که در اجرای قوانین مالیاتی در این مناطق وجود دارند را تعیین تکلیف کنیم.

سبحانیان در خصوص حذف مالیات مناطق آزاد از سال آینده گفت: قانون ارزش افزوده با قانون مالیات‌های مستقیم، قوانین مادر در حوزه مالیاتی هستند و به موجب قوانین بالادستی، قوانین مادر در قوانین بودجه سنسنواری قابل اصلاح نیست اگر لازم باشد قوانین در حوزه مناطق آزاد اصلاح شود باید در حوزه قوانین صادر، لایحه اصلاحی ارائه شود کما اینکه دولت یک لایحه اصلاحی را در حوزه اصلاح مالیات‌های مستقیم به مجلس ارائه کرده است. ما معافیت هستیم که اگر در حوزه ارزش افزوده شمولیتی وجود دارد و مالیات بر ارزش افزوده از مناطق اخذ می‌شود این مالیات باید به صورت کامل به این حوزه برگردد و اگر این قوانین مالیاتی ممکن است برای اجرای قوانین در اجرا با چالش‌هایی مواجه باشیم فعالین اقتصادی در جزیره سوالات و ابهاماتی نسبت به قوانین دارند و امروز در این نشست این مسائل به ویژه چالش‌هایی که در حوزه اجرای قوانین ارزش افزوده داشته



اقتصاد کیش - سید محمد هادی سبحانیان از تشکیل کارگروهی برای پیگیری موضوعات مالیاتی مناطق آزاد با هدف کمک به توسعه سرمایه‌گذاری و افزایش منابع پایدار این مناطق در جمع فعالان اقتصادی کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، در نشست که با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، معاون وزیر و رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور و فعالان اقتصادی و اصناف جزیره کیش برگزار شد سید محمد هادی سبحانیان گفت: اگر قرار است تحولی در نظام مالیاتی مناطق آزاد روی دهد باید با همراهی

پیرو تأکید دبیر شورای عالی مناطق آزاد صورت گرفت:

ارائه گزارش آمار صادرات و واردات در وبسایت رسمی تمامی سازمان‌های مناطق آزاد کشور

اقتصاد کیش - پیرو تأکید رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در خصوص ارائه آمار عملکرد صادرات و واردات سازمان‌های مناطق آزاد، سازمان‌های مناطق آزاد کیش و اروند، آمار نه ماهه صادرات محصولات تولیدی منطقه به خارج از کشور و واردات کالا به محدوده منطقه را در سامانه شفافیت سازمان منتشر کردند.

به گزارش اقتصاد کیش همچنین سازمان‌های مناطق آزاد انرژی، ارس، ماکو، چابهار و قشم در قالب گزارش عملکرد نه ماهه شاخص‌های آماری واردات و صادرات و سایر شاخص‌های کلیدی عملکرد خود را در وبسایت خبری منطقه منتشر نمودند.

نقد روز...

موسیمانه و تیم فوتبال کیش

تمرینی نداریم! اجرا متولیان و متصدیان فوتبال این شهر در این باره فکر و برنامه‌ای نداشته‌اند و ندارند!؟! اصولاً کسی به فکر فعالیت ساختن فوتبال داخلی کیش است؟. همین امسال را در نظر بگیرد ۷۵ روز مانده به پایان سال جاری چرا مسابقات فوتبال کیش در سال جاری برگزار نشده است؟! آیا تیم فوتبال کیش فعال است؟! امیدواریم دوباره نروند در پاسخ به این نقد، چند روزه تیمی بنام منتخب کیش از بازیکنان تکراری و همیشگی سر هم کنند و بگویند بفرمایند: این هم تیم کیش برای حریف تمرینی!؟! اما منتخب کیش از بازیکنانی که یکسال مستمراً در جریان مسابقات داخلی آبدیده شده‌اند، نه اینکه لیست همیشگی را از کشتو میز بیرون بیاورید بدون مسابقه و تمرین و آماده‌سازی زنگ بر نیند حسن و حسین و تقی و نقی بچه‌ها بیاید برای بازی با استقلال آقای موسیمانه حریف تمرینی خواسته!...

امضای تفاهم‌نامه همکاری بین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان فناوری اطلاعات ایران



اقتصاد کیش - تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران با هدف توسعه و استقرار پنجره واحد خدمات الکترونیک در مناطق آزاد کشور امضاء شد.

به گزارش اقتصاد این تفاهم‌نامه همکاری بین «رضا مسرور» دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و «محمد محسن صدر» رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران و با حضور مدیران و معاونین دبیرخانه شورای عالی و سازمان فناوری اطلاعات به امضای رسید.

رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این نشست بر هوشمندسازی مناطق آزاد کشور تأکید کرد و گفت: هدف ما در دبیرخانه شورای عالی بر این است که مناطق آزاد کشور را به مناطق نسل هفتم که همان اقتصاد دیجیتال تبدیل کنیم.

مسرور، موضوع هوشمندسازی مناطق آزاد را حائز اهمیت دانست و افزود: هوشمندسازی در بخش‌های مختلف بنادر، لجستیک، گردشگری و ... قابل اجراست. روسای مناطق آزاد با موضوع پنجره واحد خدمات الکترونیک آشنا هستند و علاقمندند با همکاری وزارت ارتباطات و سازمان فناوری اطلاعات پروژه‌های

تأثیرگذار در این مناطق اجرا کنند.

وی گفت: مناطق آزاد کشور این ظرفیت را دارد که در تصمیم‌گیری‌های دولت در خصوص ناترازی‌هایی مثل ناترازی انرژی و بازنین و امثالهم به عنوان پایلوت عمل کند تا پس از شناسایی معایب و مزایا به کل کشور تعمیم داده شود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: امیدوارم با همکاری دو سازمان اتفاقات خوبی در بخش فناوری و هوشمندسازی اطلاعات در مناطق آزاد کشور شاهد باشیم.

محمد محسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران نیز در این نشست گفت: وقتی از توسعه صحبت می‌شود، یادآور مناطق آزاد است. در این مناطق تصمیم‌گیری در حوزه توسعه راحت‌تر انجام می‌شود.

صدر افزود: مسیر توسعه از شاهراه فناوری می‌گذرد و قابل مقابله نیست. توسعه می‌بایست بر پایه فناوری اطلاعات و زیرساخت‌های نرم افزاری و ارائه خدمات صورت گیرد.

وی با بیان اینکه مناطق آزاد می‌توانند در طرح‌های پیشران دولت به صورت پایلوت در نظر گرفته شوند گفت: ما از مناطق آزاد می‌توانیم به عنوان شهر یا جزیره هوشمند بهره‌بردار کنیم و در قالب اپلیکیشن هاب مالی متمرکز با محل درآمد مشخص برای این مناطق ایجاد کنیم.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با تأکید بر اینکه برای توسعه اقتصادی کشور راهی بجز حکمرانی داده نیست افزود: اگر داده‌ها را تقویت نکنیم نمی‌توانیم ایده جدیدی در حوزه فناوری تعریف کنیم.

صدر با بیان اینکه در مناطق آزاد به دنبال یکپارچه‌سازی خدمات هستیم گفت: در نظر داریم در مناطق آزاد یک سوپراپلیکیشن با مدیریت مناطق ایجاد کنیم که دبیرخانه بتواند عملکرد مناطق را در لحظه رصد کند.

وی بر ایجاد زون صادرات خدمات فنی در مناطق آزاد کشور نیز تأکید کرد و افزود: با ایجاد زون صادرات می‌توانیم یک منطقه را پایلوت کنیم و به سایر مناطق تعمیم دهیم. با این شیوه زمینه‌ای برای اشتغال جوانان فراهم می‌شود که بدون خروج از کشور در بحث پروژه‌های خارجی مشارکت و مدیریت داشته باشند.

گفتنی است، این تفاهم‌نامه در ۱۰ ماده تنظیم شده است که می‌توان به موضوعاتی همچون فراهم‌سازی زمینه میزبانی (Hosting) در ابر دولت کشور و ایجاد زیرساخت‌های ارتباطی با همکاری زیرمجموعه‌های وزارت فناوری اطلاعات و ارتباطات در مناطق آزاد کشور اشاره کرد.

این تفاهم‌نامه همکاری روز چهارشنبه (۱۲ دی‌ماه) در محل دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به امضای طرفین رسید.

توضیحات شرکت هواپیمایی کیش در خصوص پرواز کیش - تهران



اقتصاد کیش - روابط عمومی شرکت هواپیمایی کیش اعلام کرد: در پاسخ به خبر خیرگزاری اصلاحات نیوز در مورد پرواز مورخه ۱۰/۱۴/۱۴۰۳ این هواپیمایی به اطلاع می‌رساند پرواز شماره ۷۰۸۰ مسیر کیش تهران پس از فرستادن از فرودگاه کیش و طی دو سوم مسافت، حدود ساعت ۱۰:۲۵ بامدامورخه ۱۰/۱۴/۱۴۰۳، خلبان در نزدیکی های اصفهان، متوجه ایراد جزئی در هواپیما میگردد، لذا جهت بررسی بیشتر و ایمنی مسافران و با کارگیری و پیروی از دستورالعمل‌های عملیاتی تصمیم به فرود در فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان میگردد. پس از نشست هواپیما و پیاده شدن مسافران محترم، کارکنان کیش ایر مستقر در فرودگاه، بلافاصله ضمن درخواست هواپیمای جایگزین با آرامش ششروع به پذیرایی و راهنمایی مسافران عزیز جهت رفع نگرانی و استرس آنان می‌نمایند. تعداد زیادی از مسافران حدوداً ۱۳۰ نفر علی‌رغم آگاهی از جایگزینی هواپیما، ولی با اصرار و رضایت خودشان درخواست ادامه مسیر بصورت زمینی با توجه به فاصله کوتاه اصفهان تا تهران را داشتند، لذا در جهت احترام و تأمین خواسته مسافران بلیط آنان جهت بازپرداخت کامل بهای بلیط مهر گردید.

حدود ۲۰ نفر باقیمانده مسافران نیز با هواپیمایی که به همین منظور جایگزین گردیده بود صبح همانروز فرودگاه اصفهان را به مقصد تهران ترک نمودند. با تشکر از صبر و بردباری مسافران محترم، از آنهایی که تاکنون نسبت به استرداد بهای بلیط خود اقدام ننموده‌اند در خواست می‌شود در اسرع وقت به دریافت پرداختی خود اقدام نمایند.

اقتصاد کیش **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزنامه